
UCHWAŁA NR 125/XIV/19
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
opłaty oraz określenia stawki podwyższonej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1696, ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt. 1, ust. 2, 2a pkt. 1, ust. 3, ust. 4 i ust, 4a Ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2019 r., poz. 2010), 
Rada Miejska w Nowej Rudzie uchwala, co następuje:

§ 1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jako metodę ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjmuje się iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość i stawki opłaty ustalonej w niniejszej uchwale.  

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 32,00 zł. 
miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości wypełnia 
obowiązek zbierania odpadów w sposób selektywny.

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 64,00 zł 
miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązek zbierania odpadów w sposób selektywny.

§ 3. Dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi  którzy 
kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, ustanawia się ulgę 
w opłatach w wysokości 10 %.

§ 4. Dla rodzin wielodzietnych o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny 
(t.j.2019 poz. 1390 ze zm.) ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
16,00 zł od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość jeżeli odpady zbierane są w sposób selektywny.

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc obowiązująca Uchwała Nr 224/XXIX/12 Rady 
Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 28 grudnia 2012r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Behan

Id: 9743E146-5661-460A-99F8-A09A8E849965. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Podstawą prawną podejmowanej uchwały jest znowelizowanie ustawy z dnia 13 września 1996 r. o

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ), który stanowi, że rada gminy

w drodze uchwały dokona dostosowania przepisów ustawy w ciągu 12 miesięcy od jej podjęcia czyli do 6

września 2020 roku.

Celem ich dostosowania określono wymogi zawarte w art. 6k ust. 1 pkt. 1, ust. 2, 2a pkt. 1, ust. 3, ust. 4 i

ust, 4a dotyczące:

- wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami oraz ustalenia stawek takiej opłaty dla

właściciela nieruchomości który wypełnia obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób

selektywny lub właściciela który nie wypełnia obowiązku:

- zwolnienie w wysokość 50 % stawki za gospodarowanie odpadami dla rodzin wielodzietnych o których

mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny

- ustanowienia ulgi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi

którzy kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Po analizie kosztowej prowadzonej gospodarki odpadami komunalnymi, jak również po zapoznaniu się z

cennikiem za rok 2020 przyjęcia odpadów na Regionalnej Instalacji w Ścinawce Dolnej oraz z planowanym

wzrostem kosztów RIPOK planowanymi na 2020 rok proponuje się niniejszą uchwałą zmianę stawek jak

niżej:

Dotychczasową stawkę w wysokości 19,10 zł/osobę dla odpadów komunalnych, które zbierane i odbierane

są w sposób selektywny zmienia się na stawkę 32,00 zł/osobę (zmiana o 12,90 zł). Proponowana stawka nie

przekracza progu określonego w art. 6k ust.2a pkt.1 ustawy „o utrzymaniu czystości”(obecnie stawka ta nie

może być wyższa niż 33,96 zł).

Dotychczasową stawka w wysokości 9,55 zł/osobę dla rodzin wielodzietnych, o których mowa w ustawie z

dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny zmienia się na stawkę 16 zł/osobę (zmiana o 6,45 zł/osobę).

Ustalono także podwyższoną stawkę dla osób które nie wypełniają obowiązku selektywnego zbierania

odpadów w wysokości 64,00 zł miesięcznie.

Proponowana stawka nie przekracza progu określonego w art. 6k ust.3 ustawy „o utrzymaniu

czystości”(obecnie stawka ta nie może być wyższa niż 108,00 zł).

Jak również ustalono ulgę dla osób które kompostują bioodpady.

Uzasadnienie wartościowe zmiany stawek wynika z obligatoryjnych zmian kosztów w 2019 r.:

- Zmiana ceny przyjęcia odpadów na Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w

Ścinawce Dolnej w 2020 r. głównie wynika z wprowadzonych Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 22

grudnia 2017 r. nowych, podwyższonych jednostkowych opłat za korzystanie ze środowiska (tzw. opłata

Marszałkowska), m.in. za składowanie odpadów.

- Podwyżka składników kosztów m.in.: znaczący wzrost cen paliwa, energii oraz płacy minimalnej,

konieczność spełnienia wyższych wymogów recyklingowych narzuconych przez przepisy Unii Europejskiej,

Id: 9743E146-5661-460A-99F8-A09A8E849965. Podpisany Strona 1



oraz szereg nowych przepisów (dotyczących standardów bezpieczeństwa, elektromobilności i kontroli

wizyjnej składowisk oraz miejsc magazynowania odpadów).

Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowią dochody budżetu gminy i muszą bilansować

finansowanie systemu odbioru odpadów. W chwili obecnej wpływy nie są wystarczające, aby zbilansować

wydatki, w związku z tym podwyższa się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 9743E146-5661-460A-99F8-A09A8E849965. Podpisany Strona 2




